
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. V 

ZE DNE 22. 01. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Ing. Janem Vitulou, I. náměstkem ministryně 

IČ:   00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „KVALITNÍ A DOSTUPNÁ ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

 

Dotaz 1 

V Příloze č. 2 – Kvalifikační dokumentace v odst. 2 „Základní kvalifikační předpoklady“ uvádíte výpis 

bodů dle § 53 odst. 1 zákona. Body i) a j) se rozchází s tím, co je uvedeno v novele zákona o 

veřejných zakázkách k 1. 4. 2012. Předpokládám, že se jako účastníci veřejné zakázky máme řídit 

platným zákonem a ne výpisem bodů z Přílohy č. 2. Poukazuji na tuto skutečnost i z toho důvodu, že 

se ve vašem textu v Příloze č. 2 odvoláváte na tento bod j) u prokázání kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele. Opět předpokládám, že i zde se máme řídit platným zákonem. 

 

Dotaz 2 

Lze prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavců 1 a 2 § 53 předložením 

aktuálního výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle $ 125 a násled. zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů? Nikde tuto skutečnost v Příloze 

č. 2 neuvádíte. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

 

K dotazu 1: 

Uchazeči se musejí při prokazování splnění kvalifikace řídit platným a účinným zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. K tomu lze uvést, že výčet základních 

kvalifikačních předpokladů uvedený v kvalifikační dokumentaci svým zněním (nikoli již však 

číslováním) odpovídá účinnému zákonu o veřejných zakázkách. Zadavatel totiž nepožaduje splnění 

kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona o veřejných zakázkách a kvalifikační 

předpoklady dle ust. § 53 odst. 1 písm. j) a k) zákona jsou tedy v kvalifikační dokumentaci uvedené 

pod písmeny i) a j). Uchazeči se musejí řídit platným a účinným zákonem rovněž pokud jde o 

prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. 

 

K dotazu 2: 



 
 

 2  

V příloze č. 2 zadávací dokumentace (Kvalifikační dokumentace) je uvedeno, že v případě 

prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je 

dodavatel povinen postupovat podle § 127 zákona. Lze tedy shrnout, že v zadávacím řízení lze 

kvalifikační předpoklady uvedené v § 127 zákona (tedy mj. i základní kvalifikační předpoklady podle § 

53 odst. 1 nebo 2 zákona) prokázat i prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

 

V Praze dne 22. 01. 2013 

 

________________________ 

Ing. Vendula Gergelová 

oddělení veřejných zakázek 


